

**سیل**

### سیلاب در مشهداردahal جان ۲ نفر را گرفت



بسر اثر بارش باران و جاری شدن ناگهانی سیل در منطقه اردهال کاشان یک خودروی پراید با ۳ سرنشین طعمه سیل شد. بارش رگباری باران و تگرگ سه‌شنبه‌شب در کاشان بویژه مشهد اردهال، ناگهان سیلاب کم‌سابقه‌ای ایجاد کرد و ۲ خودرو را که در مسیر این سیلاب قرار داشت با خود برد. بر اثر این سیلاب ناگهانی، ۲ نفر از سرنشینان یکی از خودروها جان خود را از دست دادند. به گزارش تسنیم، نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی گفت: برای جلوگیری از خطرات احتمالی احداث سد برای کنترل سیل رودخانه اردهال لازم است. سیدجواد ساداتی‌نژاد با اظهار تأسّف از جان باختن ۲ زائر مرقد مطهر علی‌بن باقر(ع) در سیل مشهد اردهال افزود: احداث دیوار ساحلی برای کنترل سیلاب رودخانه اردهال باید در دستور کار امسال مدیریت بحران استان قرار گیرد تا از خطرات احتمالی جلوگیری شود.

■ ■ ■

### بازسازی منازل مددجویان سیل‌زده تا پایان خرداد

رئیس دبیرخانه مشارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی کشور از بازسازی و تعمیر منازل مددجویان سیل‌زده در استان‌های گلستان، خوزستان و لرستان تا پایان خرداد خیر داد. فرهاد اقطار در گفت‌وگو با تسنیم، درباره برنامه‌ریزی سازمان بهزیستی برای تعمیر و احداث مسکن مددجویان سیل‌زده در استان‌های گلستان، خوزستان و لرستان اظهار داشت: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته قرار است بخش قابل توجهی از کمک‌های جمع‌آوری شده از سوی سازمان بهزیستی به موضوع تأمین هزینه ساخت و تعمیر منازل مددجویان در مناطق سیل‌زده اختصاص یابد. وی تصریح کرد: براساس آخرین آمار تا به امروز ۱۹ میلیارد تومان به صورت نقدی از سوی خیران و هموطنان به بهزیستی کمک شده است.

**تاکسی**

**برقی کردن ۸۰هزار تاکسی در تهران**
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهران از برقی کردن تاکسی‌های تهران با همکاری گروه صنعتی مینا خبر داد و گفت: در این طرح ۸۰ هزار تاکسی تهران برقی خواهند شد. علیرضا قناتان در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آمادگی گروه صنعتی «مینا» برای برقی کردن تمام تاکسی‌های تهران اظهار کرد: در جلسه‌ای که برگزار شد مهندسان این مجموعه طرح‌های خود برای برقی کردن ۸۰ هزار تاکسی تهران را ارائه کردند که قرار شد به‌صورت پایلوت این طرح اجرا شود و بعد از رفع نواقص احتمالی به شکل کلی اجرا شود. وی در پاسخ به این پرسش که برقی کردن ۸۰ هزار تاکسی در تهران در چه بازه زمانی به پایان خواهد رسید، تصریح کرد: در این زمینه نمی‌توان زمانی اعلام کرد اما تلاش می‌کنیم در یک بازه زمانی مشخص و مدیریت شده، تاکسی‌های تهران را برقی کنیم.

**پزشک**

### پزشکان ۱۵ دقیقه صرف ویزیت بیمار کنند



رئیس سازمان نظام پزشکی میزان زمانی را که پزشکان عمومی و متخصص باید صرف ویزیت بیماران کنند، اعلام کرد. محمدرضا ظفرقندی در گفت‌وگو با فارس، درباره «میزان زمانی که پزشکان باید برای ویزیت بیماران اختصاص دهند»، گفت: زمان آن برای پزشک عمومی حدود ۱۰ تا ۱۵ دقیقه و برای پزشک متخصص ۱۵ تا ۲۰ دقیقه در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: با توجه به پیچیدگی بیماری، زمان فرقی می‌کند و این چارچوب قطعی نیست، مریض پرونده مدارک پزشکی دارد و گاهی اوقات نیم‌ساعت طول می‌کشد تا پزشک از مشکل او باخبر شود و باید این معدل زمانی رعایت شود. وی درباره «میزان دریافت ریزیمی توسط برخی پزشکان»، گفت: بنده آماری در این باره ندارم، با توجه به اصلاح شرایط وزارت بهداشت، نمایندگان مجلس و ارگان‌های نظارتی همگی معتقدند بحث زیرمیزی نسبت به گذشته کاهش پیدا کرده است اما بنده عدد صحیحی در این باره ندارم.

ارژندیماهی

هشدار دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار ایران از منفی شدن سیر موالید

# نرخ رشد جمعیت در ایران نزولی شد!



**نما**

#### نرخ رشد جمعیت در ایران نزولی شد

مدیرکل دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار گفت: روند شاخص کل جمعیت ایران کاهشى و در حال حرکت به سمت رشد منفى است. به گزارش فارس، علی‌اکبر محزون اظهار داشت: تا پیش از سال ۱۳۷۵ بیشترین سهم جمعیتی ما مربوط به متولدان زیر ۱۵ سال بود اما بعد از سال ۷۵ تا سال ۹۰ جمعیت جوان ۲۹-۱۵ ساله بیشترین سهم را داشته‌اند اما از سال ۹۰ به بعد بیشترین سهم جمعیت را جمعیت میانسال به خودشان اختصاص داده‌اند. وی افزود: ۶۷ درصد جمعیت کشور ما در بازه سنی ۶۹-۱۵ سال هم در فرصت طلایی رشد قرار دارند. تا سال ۱۴۲۰ این پنجره جمعیتی برای ما باز است و اگر از آن استفاده نکنیم فرصت را از دست می‌دهیم. مدیرکل دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار با اشاره به روند موالید در کشور گفت: در چند سال اخیر با رشد منفی روند موالید مواجه شدیم که بر اساس آن از یک میلیون و ۷۰ هزار ولادت در سال ۱۳۹۲ به یک میلیون و ۳۶۷ ولادت در سال ۱۳۹۸ رسیده‌ایم. وی افزود: در سرشماری اخیر شاهد کاهش سهم جمعیت جوانان ۲۹-۱۵ سال بودیم که این مسأله در حال تبدیل شدن به یک مخاطره است.

به جمعیت میانسال در دهه ۹۰ تغییر یافته است. وی تأکید کرد: باید از این مسأله آگاه باشیم که تئوری‌هایی در جهان علیه خانواده و جنگ‌هایی علیه آن در حال شکل‌گیری است و قدرتمندان معتقدند نهاد خانواده باید جایش را به نهادهایی مثل همیشی بدهد.

■ **فاصله نسلی به ۲۲ سال رسید**

در ادامه این هم‌اندیشی مریم اردبیلی، آینده‌پژوه و جمعیت‌شناس اظهار داشت: نرخ رشد هندسی نسل ایران در مرز صفر قرار گرفته و ما در حال وارد شدن به شرایط تله جمعیتی هستیم. اردبیلی افزود: چالش جدی در سیاست‌گذاری جمعیت این است که از واقعیت‌های جمعیتی کشور عقب هستیم. پس از اینکه حدود ۱۸ نسال پیش جمعیت ما به زیر نرخ جایگزینی جمعیتی سقوط کرد تا امروز، بسته‌ای جدی برای بازگشت نرخ باروری نداشتیم. این آینده‌پژوه با تأکید بر اینکه نیازمند اجماع‌سازی میان خبرگان بویژه پزشکان به عنوان گروه مرجع هستیم، گفت: پزشکان تغییرات جمعیتی کشور را نمی‌شناسند و وی نبود مشارکت عمومی برای حل این بحران را از دیگر چالش‌های موجود عنوان کرد

برکت در سال ۹۸ هم در استان اردبیل ادامه داشته

باشد. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با اشاره به نرخ بالای بیکاری در استان اردبیل تصریح کرد: نرخ بیکاری در میان جوانان تحصیلکرده استان بیشتر از ۱۵ درصد است. بنیاد برکت با ورود به حوزه ایجاد فرصت‌های شغلی بویژه از نوع خرد و خانگی می‌تواند به رفع معضل بیکاری در منطقه کمک کند. برخی مناطق استان مانند شهر نمین و روستاهای آن در حوزه صنایع دستی دارای استعدادها و توانایی‌های بالقوه‌ای است. دسترسی در پایان از آماده‌سازی طرح‌های مرتبط با اشتغال‌زایی در استانداری اردبیل خبر داد و گفت: این طرح‌ها که با توجه به شرایط و قابلیت‌های هر منطقه تهیه شده است در دیدار با رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) پیشنهاد و ارائه خواهد شد.

## بهره‌برداری از ۴۰۰ طرح اشتغال‌زایی برکت در اردبیل

گزارشی از ظرفیت‌های استان و فرصت‌های بالقوه بویژه در حوزه اشتغال‌زایی ارائه دهیم. وی یادآور شد: بنیاد برکت علاوه بر ایجاد شغل‌های اشتغال‌محور خرد و خانگی

ساخت مدارس در روستاها و مناطق محروم استان اردبیل، در قالب مدل توانمندسازی اقتصادی و اشتغال‌زایی بنگاه‌محور در یک شرکت سازنده سرم به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های صنعتی در استان اردبیل مشارکت و سرمایه‌گذاری کرده است. وی اظهار امیدواری کرد اقدامات اینچنینی بنیاد

می‌تواند به محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی استان اردبیل یاری رساند. به گفته وی، بنیاد برکت تا به امروز ۴۰۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور را در استان اردبیل به بهره‌برداری رسانده یا در دست اقدام دارد. بردی با اشاره به دیدارش با جعفری، مدیرعامل بنیاد برکت خاطر‌نشان کرد: در این دیدار اقدامات بنیاد مورد بررسی قرار گرفت

و مقرر شد به همراه استاندار اردبیل در دیداری با مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)،

پنجشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۸

**آوای شهر**

#### هجوم ملخ‌ها به مدارس فردیس

دانش آموزان ۳ مدرسه در فردیس کرج با هجوم ملخ‌ها وحشت‌زده شدند. رئیس ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری فردیس در استان البرز از هجوم صدها ملخ به ۳ مدرسه در شهر فردیس خبر داد و گفت: تیم‌های آتش‌نشانی برای مهار ملخ‌ها به این مدارس اعزام شدند. حسین عاشوری افزود: علت هجوم ملخ‌ها به این ۳ مدرسه در شهر فردیس در دست بررسی است. وی بیان داشت: آتش‌نشانی فردیس اقدامات کنترلی را برای مهار ملخ‌ها در سطح منطقه آغاز کرده است. رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان فردیس نیز گفت: این ملخ‌ها موسوم به ملخ شاخک کوتاه مراکشی هستند که بومی ایران بوده و از یک نقطه به نقطه دیگر مهاجرت می‌کنند. سیدمحسن موسوی افزود: تیم‌های جهاد کشاورزی در حال سمپاشی کانون‌های آلوده به ملخ در سطح شهر فردیس هستند که این نوع سم برای انسان خطری ندارد. وی ادامه داد: تاکنون هیچ‌گونه گزارشی از هجوم ملخ‌ها به مزارع کشاورزی فردیس دریافت نشده است.

موسوی گفت: برای اطمینان از وضعیت موجود ۲ تیم کارشناسی از جهاد کشاورزی استان البرز و شهرستان فردیس به مزارع کشاورزی و باغات این شهرستان اعزام شدند. طی ۲ روز گذشته نیز هجوم هزاران پروانه موسوم به «فتنگ‌خلم» به «کرم پشمالو» در مناطقی از استان البرز گزارش شده است. از جمله هجوم هزاران کرم پشمالو به شهر گلसार استان البرز سبب اتخاذ برنامه‌های کنترلی در این منطقه شده است.

**حج**

### تشریح جزئیات آزمایش‌های پزشکی برای اعزام به حج



رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر از ختسور ۱۸۰۰ زائر بین ۶۵ تا ۸۰ سال در حج تمتع ۹۸ خبر داد. محمدتقی حلی‌ساز در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به اعزام پزشکان به حج تمتع ۹۸ گفت: حدود ۲۹۰ نفر از پزشکان متخصص از جمله پزشک عمومی، عفونی، قلب، اورژانس و داخلی با کاروان‌ها و همراه با زائران به حج اعزام می‌شوند. در واقع به‌ازای هر ۲ کاروان یا هر ۳۰۰ نفر یک پزشک اعزام می‌شود. وی درباره زائرانی که استطاعت جسمی ندارند، خاطرنشان کرد: زائران ابتدا توسط پزشک کاروان معاینه شده و سپس آزمایش‌های غربالگری انجام می‌شود و چنانچه در آزمایش‌های غربالگری زائر با مشکلی برخورد کند، تست‌ها و آزمایش‌های تکمیلی انجام می‌شود. اولین خط قرمز ما در آزمایش‌های استطاعت جسمی، موضوع اعتیاد است؛ زائرانی که اعتیاد دارند حتی اگر به میزان کم مصرف کنند به‌هیچ‌وجه برای این سفر تأیید نمی‌شوند، چراکه محدودیت‌های بسیار شدیدی در بحث انتقال مواد مخدر به عربستان وجود دارد. وی دومین موضوع آزمایش‌های استطاعت جسمی را بحث بیماری‌های اعصاب و روان عنوان کرد. در واقع زائری که به چنین بیماری‌هایی مبتلاست نمی‌تواند هنگام انجام اعمال تمرکز لازم را داشته باشد و در چنین مواقعی کل کاروان را معطل می‌کند، از همین‌رو هم به زائران توصیه می‌کنیم چنانچه به این بیماری‌ها مبتلا هستند داوطلب نشوند.

**دستبرد**

### پرداخت مابه‌التفاوت

#### حقوق بازنشستگان

معاون اداری و مالی سازمان تأمین اجتماعی گفت: امسال، مستمیری‌بگیران حقوق اردیبهشت را با اعمال افزایش‌ها دریافت کردند و مابه‌التفاوت حقوق فروردین بازنشستگان خرداد پرداخت می‌شود. به گزارش مهر، رحیم اردلان با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی ۲ گروه مستمیری‌بگیر شامل حداقل‌بگیران و سایر سطوح دارد که در سال ۹۷، درصد افزایش مستمیری سایر سطوح ۱۳ درصد بوده است، گفت: در سال ۹۸ این رقم به ۱۳ درصد و ۲۶۱ هزار تومان رسیده است. وی با اشاره به اینکه میزان حداقل دستمزد از یک میلیون و ۱۱۱ هزار و ۲۶۹ تومان در سال ۹۷ به یک میلیون و ۵۱۶ هزار و ۸۸۱ تومان در سال ۹۸ رسیده است، افزود: میزان درصد افزایش مستمیری در سال ۹۷ حدود ۱۹/۵ درصد بود که این رقم به ۲۶/۵ درصد در سال ۹۸ رسید. وی ادامه داد: همچنین حق همسر از ۴۴ هزار و ۴۹۱ تومان سال ۹۷ به رقم بیش از ۵۰ هزار و ۲۷۵ تومان، حق اولاد از حدود ۸ هزار و ۹۸۵ تومان به ۱۰ هزار و ۱۵۳ تومان، بن از ۴۳ هزار تومان به ۴۸ هزار تومان و حق مسکن از ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ۲۲ هزار تومان رسید.

